

جنگ غزه، ضرورت نگاه صلیبی امت اسلامی

دکتر محمد رضا شهیدی پاک^۱، نفیسه سادات چاووشی^۲

^۱ استادیار دانشگاه آزاد تهران مرکز (نویسنده مسئول)

^۲ دانشجوی دکتری گروه تاریخ تمدن ملل اسلامی واحد قم

چکیده

هشت جنگ کلاسیک صلیبی اگر چه قضیه ای تمام شده در حدود هشتصد سال پیش است. اما پارادایم آن در جنگ غزه تکرار شد. نوع دول رهبری اهداف و وضعیت اعراب و دنیا همسان است. اما اعراب و دول اسلامی از تلقی صلیبی آن، یا می ترسند یا ابا دارند. پژوهش حاضر در اثبات صلیبی بودن جنگ غزه است و تکلیف درسی تاریخ مصر و شام دکتر محمد رضا شهیدی پاک است که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم مقطع دکتری ارائه می شود. در شرایطی که هجوم بی امان صلیبی اروپا در قامت اسرائیل همچنان پرقدرت ادامه دارد توجه به این نکته ضروری است که پارادایمی از جنگ غرب و شرق و غرب و خاورمیانه و غرب و کشورهای اسلامی پارادایم صلیبی است. پارادایمی قوی و در طول قرون گذشته بسیاری از تحرکات را تحلیل کرد و اکنون هم پاسخ گو است. اما، با وجود این پارادایم که با رها استفاده شده و می شود بوسیله شرق و غرب، عده ای در مجموعه کشورهای اسلامی از پذیرش آن امتناع دارند و حتی آن را در بررسی نظری غزه مطرح نکرده اند و آن را هم معلوم نیست، حال که راه حسینی در نجات قدس متعین است چرا در مهمترین مسئله تاریخ اسلام که مصر و شام است و محور اصلی آن جنگ های صلیبی است. کلمه ای در ماهیت صلیبی آن بر زبان هم نمی آورند. این پژوهش در صدد اهمیت تلقی صلیبی غزه از سوی کشورهای اسلامی است که مفتوح بودن باب جهاد بوسیله آن ها شاخصه آن است.

واژه‌های کلیدی: صلیبی، مصر، شام، تاریخ

۱- مقدمه جغرافی تاریخی غزه :

الف-۱- جغرافیای غزه

منطقه ای با ۱۶ استان فلسطینی اسرائیلی با سیصد و پنجاه کیلومتری شرق مدیترانه نقطه نهایی نیروهای صلیبی در صلیبی کلاسیک و ج ج ۱ و ج ج ۲ بود که دول مهاجم از مدیترانه غربی آغاز کردند. در این نقطه جغرافیایی استراتژی انتقال یهود اروپا و تاسیس به تدریج دولت صلیبی محقق می شد. شهرها، دو بندر خالص یهودی که به اندازه تاسیس دولت اسرائیل اهمیت دارند در آن تاسیس شد: بندر بیت لاهیا استان دیر البلح و بندر ایلات که اسرائیل حمله به آن را خطرناک دانست.

بیت حانون و معلوم نیست با حمله موشک نابود کننده ایا از بین نمی روند و مانند شاهرگ اسرائیل اند. شاید به علت درهم تنیدگی بسیار جمعیت است انبوهی از یهود در این باریکه سامان گرفتند و انفجار جمعیتی یهود و عرب صورت گرفت. یهود تغییرات زیستی و اقتصادی چشمگیری در غزه انجام داد و عرب به باروری زیاد و انفجاری که یهود را با تجارت جهانی متصل ساخت و مصر و فتح حماس برای تصاحب آن جا به رقابت پرداختند.

ب-۱- تاریخ غزه

۱۶ استان فلسطینی و یهودی قدیمی ترین تاریخ اسکان در فلسطین است و در راس آن بیت لاهیا در شمال غزه که اسرائیل حمله به آن را خطرناک خواند. و دیر البلح در حدفاصل میانه قطاع غزه، اسکان یهود به چهارصد سال پیش می رسد. نام یهود با دورترین تاریخ فلسطین اما به صورت اقلیت در حال پیش رفت و گاهی مضمحل گره خورده است. قدیمی ترین مورخ هرودت از آن یاد کرده است. در متون اسلامی در فتح آن را ایلیا نامیدند. شاید جنگ غزه راه حلی برای انفجار جمعیتی تاریخی متصاعد عرب در غزه است که بر صنعت و کشاورزی و اقتصاد اسرائیل غلبه کرد.

ج-۱- تازگی جهاد برای امت

باتوجه به اهمیت تصرف غزه چند دور جنگ اعراب و اروپا و اسرائیل بر سر تصاحب این نوار صورت گرفت و لذا همواره دور جدیدی از آن شروع می شود.

د-۱- مسئله فلسطین و جهاد امت.

۲- جنگ صلیبی جدید غزه

جنگ غزه در منطقه جنگی مضمن و سنتی جنگ شرق و غرب مشعر به صلیبی بودن است. دوره لاتینی رومی بیزانس و پارسی و اسلامی فلسطین در میان وضعیت جنگ است جنگ چیز تازه ای در غزه نیست.

الف-۲- امار کشته

فقط برای حفظ دولت اسرائیل از سقوط نهایی و اخراج چنین امار کشتگان قابل توجیه است. بیش از صد هزار کشته و مجروح.

ب-۲- صف واحد کشورهای غربی و امریکا

فرانسه پرچمدار جنگ های صلیبی کلاسیک المان انگلیس و سایر کشورهای اروپایی اسپانیا پرتغال و... شرکت دارند بعلاوه امریکا موسس جدید دولت صلیبی اسرائیل در فلسطین حضور دارند و صفوف صلیبیان دقیقا مطابق صف صلیبی کلاسیک در دویمت سال است. در جنگ خلیج یکی از کشورهای متجاوز خواست ان را با هجوم کلاسیک صلیبی مقایسه کند. از کشورهای اسلامی قلبی به او پیوستند مانند سودان و برخی نیروهای داخلی هم او را تایید کردند اما به دلایل متعدد فکر او راه به جایی نبرد و با شکست سختی مواجه شد و بزودی از خاطره ها هم محو شد. اما هجوم اخیر به غزه با نشانه های متعدد شبیه صلیبی کلاسیک است. فرانسه پرچمدار جنگ است و تعداد همه دول اروپایی از جمله اسپانیا که در راس دول صلیبی بود در ان هستند. و هدف نهایی حفظ دولت صلیبی اسرائیل از نابودی است. در این خیمه شب بازی چندین ساله اروپایی فرانسه که رهبر صلیبی کلاسیک بود به راه انداخته اول دولت اروپایی پیشگام صلیبی اسپانیا دولت اسرائیل را به رسمیت شناخت. ان ها با این بازی اخیر اسرائیل را تجهیز کردند و اکنون در توسعه دولت و تثبیت رسمیت ان تلاش می کنند.

۳- نتیجه گیری: شباهت اب به اب، در صلیبی جدید

تاریخ تکرار و تکرار می شود و این بار در صلیبی جدید دقیقا مانند صلیبی کلاسیک از فرانسه رهبری می شود و ان را همه غرب مسیحی برای حفظ همه هویت و حیات خود یعنی دولت در ارض مقدس حمایت می کند.

توصیه اول: بالاخره مدیترانه اسلامی می شود

مردم متوجه بازی فرانسه مانند صلیبی کلاسیک در ان زمان رسوا و شکست خورد و پایان هشت جنگ کلاسیک صلیبی لوئی نهم شاه فرانسه که مدتی در صلیبی هفتم در ساحل مصر مدیترانه زندانی و با پرداخت فدییه ای عظیم آزاد شد دوباره در صلیبی هشتم در مدیترانه در ساحل تونس مرد و انجا خاک شد و بقایایش را با فدییه ای دیگر به فرانسه بردند و مدیترانه دریای اسلامی شد و پایان توطئه دائمی غرب، اسلامی شدن مدیترانه است.

توصیه دوم:

نباید وضعیت موجود که اسرائیل برای توسعه جنگ ایجاد کرده به خاطر عدم یا ضرر رویارویی به بسته شدن سنت جهاد چون بسته شدن سایر فروع دین منجر شود. سنت جهاد شاخصه اصلی هر حکومت اسلامی و مایه بقاء ان است.

منابع

شهیدی پاک محمد رضا (۱۳۹۷) مطالعه تحلیلی تاریخ مصر شام جزیره. سرای کتاب قم.